PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2010                                                                                                    № 165
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 16.07.2009 № 78                    «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 229 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В приложении к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 16.07.2009 № 78 «О земельном налоге»:
1.1.  В пункте 4.1. раздела 4.:

1.1.1. Первый абзац после слова «налогоплательщики» дополнить словами «(организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями)».

1.1.2. Исключить подпункт 4);
1.2. Пункт 4.2., раздела 4.  изложить в новой редакции:

«4.2. Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре направляет налоговое уведомление налогоплательщику, уплачивающему налог на основании налогового уведомления, не позднее 30 дней до наступления срока платежа.».
1.3. Пункт 4.2., раздела 4. считать пунктом 4.3., раздела 4.
1.4. Раздел 4. дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, получившие от налогового органа уведомление на уплату налога, уплачивают его не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (А. В. Матвиенко).
Глава поселения

      Н. П. Сорокина